
Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 1 

Usnesení 
95. schůze rady městského obvodu 
konané dne 20.11.2013 

  

čís. 2782/RMOb-Vit/1014/95 
- 

2843/RMOb-Vit/1014/95 

  
  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Petr Dlabal 
starosta 

  

  

  
 

______________________________ 

Ing. Leoš Adamík 
místostarosta 

  

  

  
 

  
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 2 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 20.11.2013 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2782/RMOb-Vit/1014/95 OVVaK/RMOb/
0105/13 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 
vznesených na 18. zasedání Zastupitelstva MOb 
Vítkovice dne 09. 09. 2013 a na 19. (mimořádném) 
zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 14. 10. 
2013 

2783/RMOb-Vit/1014/95 OVVaK/RMOb/
0146/13 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 
rady. 

2784/RMOb-Vit/1014/95 OVVaK/RMOb/
0152/13 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3722516915 

2785/RMOb-Vit/1014/95 OVVaK/RMOb/
0151/13 

Smlouva o sdružených službách dodávky plynu č. 
smlouvy CPPSO-999304 

2786/RMOb-Vit/1014/95 OVVaK/RMOb/
0157/13 

Zápis z 9. jednání komise školství, kultury, 
tělovýchovy a mládeže konané dne 12. 11. 2013 

2787/RMOb-Vit/1014/95 OVVaK/RMOb/
0158/13 

Návrh Smlouvy o zprostředkování Materiály pro 
akci,,Mikulášský jarmark na náměstí Jiřího z 
Poděbrad” 

2788/RMOb-Vit/1014/95 FRaŠ/RMOb/01
42/13 

Žádost ZŠ Šalounova o neinvestiční příspěvek na 
akci “ Balónky pro Ježíška” 

2789/RMOb-Vit/1014/95 FRaŠ/RMOb/01
37/13 

Návrh na změnu obecně závazné vyhlášky o 
místním poplatku ze psů 

2790/RMOb-Vit/1014/95 FRaŠ/RMOb/01
35/13 

Odpis nedobytné pohledávky 

2791/RMOb-Vit/1014/95 KSDaB/RMOb/
0270/13 

Uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky 
plynu pro bytové a nebytové domy 

2792/RMOb-Vit/1014/95 KSDaB/RMOb/
0273/13 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 
30. zasedání komise bytové 

2793/RMOb-Vit/1014/95 KSDaB/RMOb/
0268/13 

Návrh na uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o 
pronájem části pozemku parc.č. 478/1, k.ú. 
Vítkovice v sadě J. Jabůrkové 

2794/RMOb-Vit/1014/95 KSDaB/RMOb/
0271/13 

Uzavření smlouvy o zajištění dodávky a distribuce 
zemního plynu odb. místa Nerudova 686/49, 
Ostrava-Vítkovice 

2795/RMOb-Vit/1014/95 KSDaB/RMOb/
0266/13 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

2796/RMOb-Vit/1014/95 KSDaB/RMOb/
0265/13 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 
kolumbáriu 

2797/RMOb-Vit/1014/95 KSDaB/RMOb/
0272/13 

Uzavření smlouvy o dodávce a o odvádění 
odpadních vod odb. místa na náměstí Jiřího z 
Poděbrad, pozemek parc.č. 693/1, k.ú. Vítkovice 

2798/RMOb-Vit/1014/95 KSDaB/RMOb/
0264/13 

Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. 
OKSDaB/En/72/2013 

2799/RMOb-Vit/1014/95 KSDaB/RMOb/
0267/13 

Návrh na odpis pohledávek MOb Vítkovice č. 
OKSDaB/En/73/2013 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 3 

2800/RMOb-Vit/1014/95 KSDaB/RMOb/
0269/13 

Česká pošta, s.p., - Mandátní smlouva č. nSIPO 07 
- 430/2013 

2801/RMOb-Vit/1014/95 KSDaB/RMOb/
0279/13 

Souhlas se svěřením majetku - 10-ti ks značek 
směrujících k vybraným kulturním a turistickým 
cílům 

2802/RMOb-Vit/1014/95 KSDaB/RMOb/
0278/13 

Návrh na neprominutí smluvní pokuty udělené v 
rámci stavby „Oprava chodníku podél ul. 
Syllabova, Ostrava-Vítkovice, kat. území 
Zábřeh-VŽ“ 

2803/RMOb-Vit/1014/95 VŽPaVH/RMO
b/0028/13 

Návrh na zrušení územního plánu zóny Vítkovice 

2804/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
401/13 

ČEZ Distribuce, a.s. - “Ostrava, Syllabova, SMO, 
NNk” 

2805/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
397/13 

Sportovní areál U Cementárny - změna stavby před 
dokončením 

2806/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
399/13 

”Víceúčelové hřiště Sirotčí” 

2807/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
400/13 

”Komunikace, chodníky a parkovací plochy v 
parčíku u bývalého kina Mír” 

2808/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
371/13 

Návrh na koupi pozemku parc. č. 247/75 v k. ú. 
Vítkovice (pod chodníkem) 

2809/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
398/13 

Záměr prodat pozemek parc. č. 794/2 v k. ú. 
Vítkovice - Lidická 7A 

2810/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
372/13 

Stanovisko k záměru prodat části pozemku parc. č. 
190/142 v k. ú. Vítkovice (pozemek na nároží ulic 
Starobní a Uzavřená) 

2811/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
331/13 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/171 v k. ú. 
Vítkovice 

2812/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
382/13 

Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 243/1 v k. 
ú. Vítkovice 

2813/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
318/13 

Souhlas s přesahem požárně nebezpečného prostoru 
“NOVOSTAVBA MULTIFUNKČNÍHO DOMU 
VIRTA 8-2009 N2 A PARKOVIŠTĚ” 

2814/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
332/13 

Pronájem pozemku parc. č. 298/33 v k. ú. 
Vítkovice (pí Chamrádová) 

2815/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
383/13 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 176/50 v k. ú. Vítkovice (pí Negerová) 

2816/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
391/13 

Souhlas se vstupem na pozemky a s umístěním a 
realizací stavby “Ostrava 143/54 Juchelka, NNk” a 
uzavření smlouvy o bud.smlouvě o zřízení VB 

2817/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
330/13 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 176/134 v k. ú. Vítkovice (p. Věžník a pí 
Slámečková) 

2818/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
395/13 

Ukončení nájemní smlouvy výpovědí 
pronajímatelem (pí Kedžuchová) 

2819/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
380/13 

Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Kovářská 3) 

   



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 4 

2820/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
363/13 

Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Kovářská 5) 

2821/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
386/13 

Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Kovářská 7) 

2822/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
361/13 

Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Kovářská 9) 

2823/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
357/13 

Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Kovářská 11) 

2824/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
392/13 

Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Kovářská 13) 

2825/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
362/13 

Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Obr.míru 72 x 
Ryskova 9) 

2826/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
364/13 

Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu 
v k. ú. Vítkovice (Kovářská 10xObr.míru 65) 

2827/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
365/13 

Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu 
v k. ú. Vítkovice (Obr. míru 68xRyskova 5) 

2828/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
368/13 

Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu 
v k. ú. Vítkovice (Sirotčí 68) 

2829/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
360/13 

Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Okružní, 
Rudná) 

2830/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
356/13 

Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu 
v k. ú. Vítkovice (Ryskova 1 x Obr.míru 64) 

2831/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
369/13 

Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu 
v k. ú. Vítkovice (Rudná 9) 

2832/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
393/13 

Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Zengrova 90) 

2833/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
389/13 

Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Erbenova 
101/Ryskova 2) 

2834/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
367/13 

Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu 
v k. ú. Vítkovice (Kovářská 4xObr.míru 59) 

2835/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
381/13 

Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu 
v k. ú. Vítkovice (Kovářská 6/Obránců míru 61) 

2836/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
387/13 

Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Obránců míru 
70) 

2837/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
350/13 

Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu 
v k. ú. Vítkovice(Erbenova 109/Obr. míru 74) 

2838/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
294/13 

Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice 

2839/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
396/13 

Pověření správou nemovitostí v k. ú. Zábřeh-VŽ 

2840/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
355/13 

Pronájem pozemků a části pozemku v k. ú. 
Vítkovice (Okružní 23) 

2841/RMOb-Vit/1014/95 MaFK/RMOb/0
394/13 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků 
(p.Ozga) 

2842/RMOb-Vit/1014/95 OVVaK/RMOb/
0156/13 

Mimořádné odměny 

2843/RMOb-Vit/1014/95 OVVaK/RMOb/
0161/13 

Mandátní smlouva 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 5 

Materiály, které byly staženy : 
  

Materiál 
  

Název 

 OVVaK/RMOb/
0159/13 

Žádost Lydie Neuwerthové 

  
 OVVaK/RMOb/0105/13 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 18. zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 09. 09. 2013 a na 19. (mimořádném) zasedání Zastupitelstva MOb 
Vítkovice dne 14. 10. 2013 
  
Usnesení číslo: 2782/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 18. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 09. 09. 2013 a na 19. (mimořádném) zasedání
Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 14. 10. 2013; 

2) ukládá 
  místostarostovi, MUDr. Prokopovi, předložit informativní zprávu k dotazům, připomínkám a 

podnětům vznesených na 18. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 09. 09. 2013 a na 19. 
(mimořádném) zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 14. 10. 2013, na 20. zasedání 
ZMOb Vítkovice dne 16. 12. 2013. 

 
OVVaK/RMOb/0146/13 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2783/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0152/13 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3722516915 
  
Usnesení číslo: 2784/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3722516915 s akciovou společností SEKOS Morava 

se sídlem Vratimovská 716, 719 00 Ostrava-Kunčice, IČ: 25832654, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeného KS v Ostravě, oddíl B, vložka 2122, zastoupena Petrou Štefkovou, předseda 
představenstva a.s., kdy předmětem smlouvy je vývoz vlastních kontejnerů; 

  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3722516915 dle bodu 1. 

tohoto usnesení. 
  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 6 

  
OVVaK/RMOb/0151/13 
Smlouva o sdružených službách dodávky plynu č. smlouvy CPPSO-999304 
  
Usnesení číslo: 2785/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o sdružených službách dodávky plynu č. smlouvy CPPSO-999304 s akciovou 

společností EP ENERGY TRADING se sídlem Praha 1, Klimentská 46, 110 02, IČ: 27386643, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10233 pro 
odběrná místa dle předloženého návrhu s platností od 1.1.2014; 

  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0157/13 
Zápis z 9. jednání komise školství, kultury, tělovýchovy a mládeže konané dne 12. 11. 
2013 
  
Usnesení číslo: 2786/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 9. jednání komise školství, kultury, tělovýchovy a mládeže ze dne 12. 11. 2013. 
 
OVVaK/RMOb/0158/13 
Návrh Smlouvy o zprostředkování Materiály pro akci,,Mikulášský jarmark na náměstí 
Jiřího z Poděbrad” 
  
Usnesení číslo: 2787/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít zakázku malého rozsahu a Smlouvu o zprostředkování na zajištění technického zázemí 

kulturně společenské akce ,,Mikulášský jarmark na Náměstí Jiřího z Poděbrad” ve dnech 2. - 4. 
12. 2013 s panem Michalem Božoněm, Boženy Němcové 836/8, 725 25 Polanka nad Odrou, 
IČO: 74932012, DIČ: CZ8306185239, zapsán: fyzická osoba podnikající dle živnostenského 
zákona nezapsaná v obchodním rejstříku, příslušná podle § 71 odst. 2 živnostenského zákona 
Magistrátu města Ostravy, za cenu  131 840 Kč včetně příslušné sazby DPH; 

  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dle bodu 1. tohoto usnesení; 
3) schvaluje 
  program akce ,,Mikulášský jarmark na Náměstí Jiřího z Poděbrad”; 
4) ukládá 
  odboru OVVaK dohled nad změnami v programu a dohled nad jeho realizací ve spolupráci s 

vítkovickými organizacemi a pořadatelem akce ,,Mikulášský jarmark na Náměstí Jiřího z 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 7 

Poděbrad”; 
  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
5) schvaluje 
  obsazenost a časový harmonogram 2 stánků pro potřeby vítkovických organizací a 

vítkovických firem na akci ,,Mikulášský jarmark na Náměstí Jiřího z Poděbrad.”; 
6) ukládá 
  odboru OVVaK dohled nad dodržováním časového harmonogramu obsazenosti 2 stánků na 

akci ,,Mikulášský jarmark na Náměstí Jiřího z Poděbrad”. 
  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
FRaŠ/RMOb/0142/13 
Žádost ZŠ Šalounova o neinvestiční příspěvek na akci “ Balónky pro Ježíška” 
  
Usnesení číslo: 2788/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  poskytnout účelový neinvestiční příspěvek přísp. organizaci ZŠ Ostrava - Vítkovice, 

Šalounova 56,  na akci “ Balónky pro Ježíška” pro děti ze ZŠ Halasova ve výši 4.000 Kč; 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
2) schvaluje 
  Rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41  o 4 tis. Kč 
• zvýší se výdaje na § 3113 pol 5331 ORJ 14 o 4  tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0137/13 
Návrh na změnu obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů 
  
Usnesení číslo: 2789/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu města Ostravy změnit znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2010, o místním 

poplatku ze psů, ve znění pozdějších změn a doplňků, v příloze č. 1, řádek 6 (Vítkovice), 
“Sazby poplatku v Kč stanovené pro psa uvedeného v čl. 7 pod písmenem” i) a j) na částku 0 
Kč. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

 
  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 8 

FRaŠ/RMOb/0135/13 
Odpis nedobytné pohledávky 
  
Usnesení číslo: 2790/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o odpisu nedobytné pohledávky v celkové výši 4.129 Kč dlužníka XXXXX XXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XXX XX; 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
2) ukládá 
  odboru FRaŠ provést změny v účetní evidenci a archivovat spis dlužníka, u kterého samostatné 

orgány městského obvodu rozhodly o odpisu pohledávky dle bodu č. 1 tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0270/13 
Uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky plynu pro bytové a nebytové domy 
  
Usnesení číslo: 2791/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o sdružených službách dodávky plynu č.CPPSO-999330 pro odběrná místa 

v bytových a nebytových domech , dle seznamu předloženého odborem KSDaB, se 
společnosti  EP ENERGY TRADING, a.s., se sídlem na ulici Praha 1, Klimentská 46, PSČ 
110 02, , zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
10233, IČ: 27386643, DIČ: CZ27386643; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o sdružených službách dodávky plynu dle bodu 1.

tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0273/13 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 30. zasedání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 2792/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 30. zasedání komise bytové, konaného dne 12.11.2013; 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) rozhodla 
  2.1. 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - náhradní byt: 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 9 

a. s panem XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 4, 3+1, v domě 
Lidická 811/27, Ostrava-Vítkovice 

2.2. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - bez účasti budoucího nájemce na 
obnovení způsobilosti bytu k užívání: 
a. s paní XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 3, 2+1, v domě 

Ocelářská 239/18, Ostrava-Vítkovice 
b. s panem XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 2, 2+1, v domě 

Jeremenkova 846/16, Ostrava-Vítkovice 
c. s paní XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 11, 1+0, v domě 

Sirotčí 740/39A, Ostrava-Vítkovice 
2.3. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - s účastí budoucího nájemce na 
obnovení způsobilosti bytu k užívání: 
a. s paní XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 6, 2+1, v domě Rudná 

787/40, Ostrava-Vítkovice 
b. s panem XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 2, 2+1, v domě 

Rudná 789/44, Ostrava-Vítkovice 
c. s panem XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 8, 2+1, v domě 

Štramberská 761/18, Ostrava-Vítkovice 
d. s paní XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 2, 2+1, v domě 

Štramberská 824/12, Ostrava-Vítkovice 
e. s paní XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 12, 1+1, v domě 

Ocelářská 664/47, Ostrava-Vítkovice 
f. s panem XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 2, 1+1, v domě 

Ruská 816/37, Ostrava-Vítkovice 
g. s panem XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 7, 2+1, v domě 

Štramberská 826/16, Ostrava-Vítkovice 
2.4. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 6 měsíců, od 1.1.2014: 
a. s paní XXXXXXXXXX, na byt č. 1, v domě Rudná 46, Ostrava-Vítkovice 
b. s paní XXXXXXXXXX, na byt č. 10, v domě Sirotčí 45, Ostrava-Vítkovice 

2.5. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců, od 1.1.2014: 

a. s panem XXXXXXXXXX, na byt č. 6, v domě Dehtová 7, Ostrava-Vítkovice 
b. s panem XXXXXXXXXX, na byt č. 2, v domě Mírová 36B, Ostrava-Vítkovice 
c. s panem XXXXXXXXXX, na byt č. 1, v domě Mírová 41, Ostrava-Vítkovice 
d. s panem XXXXXXXXXX, na byt č. 4, v domě Ocelářská 10A, Ostrava-Vítkovice 
e. s panem XXXXXXXXXX, na byt č. 2, v domě Ocelářská 47, Ostrava-Vítkovice 
f. s paní XXXXXXXXXX, na byt č. 3, v domě Ocelářská 47, Ostrava-Vítkovice 
g. s org.j. CENTROM, na byt č. 10, v domě Sirotčí 43, Ostrava-Vítkovice 
h. s paní XXXXXXXXXX, na byt č. 7, v domě Sirotčí 45, Ostrava-Vítkovice 
i. s paní XXXXXXXXXX, na byt č. 8, v domě Sirotčí 74, Ostrava-Vítkovice 
j. s paní XXXXXXXXXX, na byt č. 14, v domě Sirotčí 74, Ostrava-Vítkovice 
k. s panem XXXXXXXXXX, na byt č. 8, v domě Štramberská 2, Ostrava-Vítkovice 
l. s paní XXXXXXXXXX, na byt č. 5, v domě Štramberská 2A, Ostrava-Vítkovice 
m. s panem XXXXXXXXXX, na byt č. 4, v domě Štramberská 4, Ostrava-Vítkovice 
n. s paní XXXXXXXXXX, na byt č. 6, v domě Štramberská 4, Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 10 

o. s panem XXXXXXXXXX, na byt č. 8, v domě U Cementárny 29, Ostrava-Vítkovice 
p. s paní XXXXXXXXXX, na byt č. 4, v domě Zalužanského 2, Ostrava-Vítkovice 
q. s paní XXXXXXXXXX, na byt č. 12, v domě Zengrova 12, Ostrava-Vítkovice  

2.6. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 3 měsíce, od 01. 12. 2013 

a. s paní XXXXXXXXXX, na byt č. 10, v domě Sirotčí 74, Ostrava-Vítkovice; 
3) schvaluje 
  a. zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 30. 

zasedání komise bytové, ze dne 12.11.2013, čl. 6 a čl. 7 
b. jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená v předloženém zápise z 30. zasedání 

komise bytové, ze dne 12.11.2013, čl. 15. Různé, písm. a) až e); 
4) rozhodla 
  schválit opatření v hospodaření s byty uvedené v předloženém zápise z 30. zasedání komise 

bytové, ze dne 12.11.2013, čl. 15. Různé, písm. f). 
 
KSDaB/RMOb/0268/13 
Návrh na uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o pronájem části pozemku parc.č. 478/1, 
k.ú. Vítkovice v sadě J. Jabůrkové 
  
Usnesení číslo: 2793/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě č. 8610790001o pronájmu části pozemku parc.č. 478/1 v k.ú. 

Vítkovice o výměře 636,00 m2 se sdružením BLOK CENTRUM, o.s., se sídlem sad J. 
Jabůrkové 967, Ostrava-Vítkovice, zastoupené předsedou Mgr. Milanem Gendou, IČ: 
22734082, registrovaného u MV ČR, č.j. VS/1.1/71822/08-R, a to na dobu určitou od 1.1.2014 
do 31.12.2018. 
Nájemné ve výši 2 544,00 Kč/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0271/13 
Uzavření smlouvy o zajištění dodávky a distribuce zemního plynu odb. místa 
Nerudova 686/49, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2794/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o zajištění dodávky a distribuce zemního plynu pro odběrné místo Nerudova 

686/49, Ostrava-Vítkovice se společností EP ENERGY TRADING, a.s., se sídlem Klimentská 
46, 110 02 Praha 1, IČ: 27386643, DIČ: CZ27386643, zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10233, na dobu určitou od 1.1.2014  6:00 hod.  do 
1.1.2015  5:59:59 hod; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 11 

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0266/13 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 2795/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
   prodat nepotřebný materiál: 

-  panu XXXXXXXXX XXXXXXXXX trv. bytem XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXX 
XXXXXX, 110 ks dlažby o velikosti 30 x 30 cm za 4,00 Kč/ks vč. DPH 
- společnosti PEMA GROUP, s.r.o., se sídlem Teslova 1129/2B, Ostrava-Přívoz, zastoupené 
Ing. Martinem Petříkem, jednatelem společnosti, 200 ks dlažby o velikosti 30 x 30 cm za 4,00 
Kč/ks vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0265/13 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 2796/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  1) prodat černou nápisovou žulovou desku, kryjící samostatnou schránku kolumbária, 

žadatelce: 
a) pí XXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX v ceně 11 955,00 Kč (9 880,00 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 
075,00 Kč) 
2) kupující, uvedené v bodu 1) tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 
veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice, a to: 
a) pí XXXX XXXXXX, schránku označ. jako P 2 
3) nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 10 let, od 1.12.2013 do 30.11.2023. Nájemné 
včetně služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) revokuje 
  část svého usnesení č. 2732/RMOb-Vit/1014/93 ze dne 23.10.2013, a to text bodu: 

1 v) “ p. XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX”  
2 v) “p. XXXXXXX XXXXXXXXX, schránku ozn. jako P 2”  
v plném znění; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 12 

3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní i nájemní smlouvy, uzavřené dle bodu 1. tohoto 

usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0272/13 
Uzavření smlouvy o dodávce a o odvádění odpadních vod odb. místa na náměstí 
Jiřího z Poděbrad, pozemek parc.č. 693/1, k.ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2797/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o dodávce a o odvádění odpadních vod odb. místa náměstí Jiřího z Poděbrad, 

na pozemku parc.č. 693/1, k.ú. Vítkovice, se společností Ostravské vodárny a kanalizace, a.s., 
se sídlem Nádražní 3114/28, 729 71  Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 45193673, DIČ: 
CZ45193673, zapsána v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 348, zastoupené 
obchodní ředitelkou Ing. Kateřinou Dančovou, na dobu neurčitou s platností dnem podpisu 
smlouvy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy a přihlášky k odběru vody a odvádění odpadních 

vod  dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0264/13 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/72/2013 
  
Usnesení číslo: 2798/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 
- 11.109,- Kč s panem XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 15.009,- Kč s paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 5.343,- Kč s panem XXXXX XXXXX, bytem XXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 15.918,- Kč s panem XXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 8.049,- Kč s panem XXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o splátkách pohledávek z nájmu bytu dle tohoto 

usnesení; 
3) konstatuje, že 
  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 13 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 
dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 
zaniká. 

 
KSDaB/RMOb/0267/13 
Návrh na odpis pohledávek MOb Vítkovice č. OKSDaB/En/73/2013 
  
Usnesení číslo: 2799/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o naplnění podmínek pro odpis pohledávek, 

stanovených ve směrnici MOb Vítkovice č. 1/2012 pro nakládání s finančními prostředky a 
postupy v účetnictví; 

2) rozhodla 
  o odpisu 4 nedobytných pohledávek MOb Vítkovice v celkové částce 11.405,- Kč u nichž by 

další vymáhání bylo nehospodárné; 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
3) ukládá 
  odboru FRaŠ provést změny v účetní evidenci a archivovat spisy dlužníků u kterých 

samostatný orgán MOb Vítkovice rozhodl o odpisu pohledávek dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0269/13 
Česká pošta, s.p., - Mandátní smlouva č. nSIPO 07 - 430/2013 
  
Usnesení číslo: 2800/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít novou nahrazující Mandátní smouvu č. nSIPO 07 - 430/2013 s Českou poštu, s.p. Praha 

1, Politických vězňů 909/4, PSČ 225 99, IČ 47114983, zastoupenou Irenou Krzokovou, 
ředitelkou odboru zpracování centrálních úloh, korespondenční adresa Česká pošta, s.p., odbor 
ZCU, Wolkerova 480, 749 20 Vítkov, zaps. v OR u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 
7565, dle předloženého návrhu; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Mandátní smlouvy č. nSIPO 07 - 430/2013 dle tohoto 

usnesení. 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 14 

KSDaB/RMOb/0279/13 
Souhlas se svěřením majetku - 10-ti ks značek směrujících k vybraným kulturním a 
turistickým cílům 
  
Usnesení číslo: 2801/RMOb-Vit/1014/95 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se svěřením majetku městskému obvodu Vítkovice, a to 10-ti ks značek směrujících k 

vybraným kulturním a turistickým cílům od investora - Statutárního města Ostravy; 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Předávacího protokolu dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0278/13 
Návrh na neprominutí smluvní pokuty udělené v rámci stavby „Oprava chodníku 
podél ul. Syllabova, Ostrava-Vítkovice, kat. území Zábřeh-VŽ“ 
  
Usnesení číslo: 2802/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

a. prominout 
b. neprominout 

smluvní pokutu udělenou v rámci stavby “Oprava chodníku podél ul. Syllabova, 
Ostrava-Vítkovice, kat. území Zábřeh-VŽ” za 3 kalendářní dny prodlení ve výši 35 215,95 Kč 
společnosti STAVEX Ostrava, s.r.o., se sídlem Opavská 308, 721 00  Ostrava-Svinov, IČ: 258 
83 666, zapsanou v obch. rejstříku KS v Ostravě, oddíl C, vložka 24504, zastoupenou 
jednatelem společnosti Ing. Davidem Purmenským; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) ukládá 
  starostovi MOb Vítkovice předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 

16.12.2013. 
 
VŽPaVH/RMOb/0028/13 
Návrh na zrušení územního plánu zóny Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2803/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  návrh na zrušení územního plánu zóny Vítkovice; 
  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Vedoucí odboru výstavby, ŽP a vodního hospodářství 
2) rozhodla 
  o zaslání návrhu na zrušení územního plánu zóny Vítkovice na MMO ÚHA; 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 15 

 
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Vedoucí odboru výstavby, ŽP a vodního hospodářství 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu žádosti o zrušení územního plánu zóny Vítkovice dle tohoto 

usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0401/13 
ČEZ Distribuce, a.s. - “Ostrava, Syllabova, SMO, NNk” 
  
Usnesení číslo: 2804/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. OMaFK/7/2012, 

uzavřené 17.4.2012; 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene s právnickou osobou ČEZ Distribuce, a.s., se 

sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČ: 247 29 035, zapsaná v 
obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145, 
oprávněným z věcného břemene; 
• již se zřídí oprávněnému - vlastníku zemního kabelového vedení NNk 0,4kV, které je 

součástí stavby označené názvem „Ostrava, Syllabova, SMO, NNk“, číslo stavby 
IV-12-8006698, - právo odpovídající věcnému břemenu oprávnění umístit, provozovat, 
provádět údržbu, opravy případně odstraňovat předmětné zemní kabelové vedení NNk 
0,4kV, na části pozemku parc. č. p. 1132/1, ost.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, ve vlastnictví SMO 
MOb Vítkovice, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1890-165/2013, 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele – SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora uvedeného 
pozemku - trpět na části tohoto pozemku stavbu a činnosti odpovídající oprávnění jak je 
uvedeno shora. 

Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši 1 524,60 Kč, 
včetně DPH. Cena je stanovena Metodickým postupem k oceňování věcných břemen – vedení 
liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou MOb 
Vítkovice US. č. 3711/106, ze dne 31.3.2010; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0397/13 
Sportovní areál U Cementárny - změna stavby před dokončením 
  
Usnesení číslo: 2805/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se změnou stavby označené názvem “Sportovní areál U Cementárny” před dokončením, jenž 

spočívá v rozšíření stavebního objektu SO17, na části pozemku parc. č. p. 455/4, ost.pl., k.ú. 
Zábřeh-VŽ, a to včetně umístění  a realizace stavby, dle přiložené situace. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 16 

 
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0399/13 
”Víceúčelové hřiště Sirotčí” 
  
Usnesení číslo: 2806/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 216/13, zahrada, k.ú. Vítkovice, 
• parc. č. 215/1, zahrada, k.ú. Vítkovice, 

za účelem vybudování stavby označené názvem “Víceúčelové hřiště Sirotčí”, dle přiložené 
situace, a to včetně umístění a realizace stavby. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0400/13 
”Komunikace, chodníky a parkovací plochy v parčíku u bývalého kina Mír” 
  
Usnesení číslo: 2807/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na pozemek parc. č. 687/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, za účelem 

vybudování stavby označené názvem “Komunikace, chodníky a parkovací plochy v parčíku u 
bývalého kina Mír”, dle přiložené situace, a to včetně umístění a realizace stavby. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy.   

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0371/13 
Návrh na koupi pozemku parc. č. 247/75 v k. ú. Vítkovice (pod chodníkem) 
  
Usnesení číslo: 2808/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly zaslat Radě města Ostravy žádost o předchozí souhlas 

s nabytím nemovitosti - pozemku parc. č. 247/75, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
4 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, za účelem majetkoprávního vypořádání pozemku pod 
stavbou “Propojení chodníku ul. Bivojova a ul. Lidická”; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) pověřuje 
  vedoucího odboru majetkového a finanční kontroly k jednání s vlastníkem nemovitosti, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 17 

uvedené v bodě 1. tohoto usnesení, jehož předmětem bude koupě této nemovitosti maximálně 
za cenu v místě a čase obvyklou.  

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0398/13 
Záměr prodat pozemek parc. č. 794/2 v k. ú. Vítkovice - Lidická 7A 
  
Usnesení číslo: 2809/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o záměru prodat nemovitost - pozemek parc. č. 794/2, zast. plocha a nádvoří, o 
výměře 74 m2 (pod bytovým domem č.p. 2935 - Lidická 7A), k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
který tvoří funkčně související celek s uvedeným bytovým domem. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0372/13 
Stanovisko k záměru prodat části pozemku parc. č. 190/142 v k. ú. Vítkovice (pozemek 
na nároží ulic Starobní a Uzavřená) 
  
Usnesení číslo: 2810/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat části nemovitosti, svěřené městskému 

obvodu Vítkovice, a to: 
- část pozemku parc. č. 190/142, ostatní plocha, jiná plocha, oddělenou geometrickým plánem 
č. 2118-80/2013 a nově označenou jako pozemek parc. č. 190/142, ostatní plocha, jiná plocha, 
o výměře 897 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
- část pozemku parc. č. 190/142, ostatní plocha, jiná plocha, oddělenou geometrickým plánem 
č. 2118-80/2013 a nově označenou jako pozemek parc. č. 190/236, ostatní plocha, jiná plocha, 
o výměře 865 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

 
MaFK/RMOb/0331/13 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/171 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2811/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/171, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 18 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0382/13 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2812/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 135,70 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0318/13 
Souhlas s přesahem požárně nebezpečného prostoru “NOVOSTAVBA 
MULTIFUNKČNÍHO DOMU VIRTA 8-2009 N2 A PARKOVIŠTĚ” 
  
Usnesení číslo: 2813/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s přesahem požárně nebezpečného prostoru připravované stavby na pozemcích 

• parc. č. 354/2, zahrada, k. ú. Vítkovice, 
• parc. č. 357/1, zahrada, k. ú. Vítkovice, 

označené názvem “NOVOSTAVBA MULTIFUNKČNÍHO DOMU VIRTA 8-2009 N2 A 
PARKOVIŠTĚ”, jenž zasáhne do pozemků 
• parc. č. 1200, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, 
• parc. č. 469/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, 

dle přiložené situace stavby. 
Souhlas se vydává pro pana Lubomíra Bednáře, nar. 23.12.1949, bytem Čujkovova č. p. 1726, 
č. o. 8, Ostrava-Zábřeh, PSČ: 700 30. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0332/13 
Pronájem pozemku parc. č. 298/33 v k. ú. Vítkovice (pí Chamrádová) 
  
Usnesení číslo: 2814/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. pronajmout pozemek parc. č. 298/33, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, paní  XXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXX XXX 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 19 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0383/13 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/50 v k. ú. Vítkovice (pí 
Negerová) 
  
Usnesení číslo: 2815/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701761 ze dne 11.11.2002, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701761 o nájmu pozemku ze dne 09.01.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
176/50, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  uzavřené s 
nájemcem paní XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
XX XX XXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou 
k 31.12.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/50, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0391/13 
Souhlas se vstupem na pozemky a s umístěním a realizací stavby “Ostrava 143/54 
Juchelka, NNk” a uzavření smlouvy o bud.smlouvě o zřízení VB 
  
Usnesení číslo: 2816/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 143/33, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice,  
• parc. č. 145, pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr (PK), 

k. ú. Vítkovice,  
za účelem umístění podzemního kabelového vedení NNk 0,4 kV a rozpojovacího pilíře SR 
602, stavby označené názvem “Ostrava 143/54 Juchelka, NNk”, a to včetně umístění a 
realizace stavby, s podmínkami 
• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, dle bodu 2/ tohoto 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 20 

usnesení, 
• vlastníci garáží budou min. 14 dní před zahájením stavby vhodným způsobem o realizaci 

této stavby vyrozuměni, 
• po celou dobu realizace stavby bude vlastníkům garáží umožněn vjezd do garáží, 
• po ukončení stavby bude povrch komunikace uveden do původního stavu. 

Souhlas vydává pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 247 29 035, Děčín, Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 247 29 035, Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 
02, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 2145, investorem a budoucím vlastníkem níže uvedené stavby - budoucím oprávněným 
z věcného břemene; za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení 
věcného břemene k částem pozemků 
• parc. č. 143/33, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice,  
• parc. č. 145, pozemek ve zjednodušené evidenci- parcela původ Pozemkový katastr (PK), 

k. ú. Vítkovice,   
ve vlastnictví SMO-MOb Vítkovice - budoucího povinného z věcného břemene; odpovídající 
právu oprávněného umístit, provozovat, provádět údržbu, opravy, případně odstraňovat 
podzemní kabelové vedení NNk a rozpojovací pilíř SR 602, stavbu označenou názvem “ 
Ostrava 143/54 Juchelka, NNk”, v rozsahu, který je pro účely této smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene zobrazen ve snímku katastrální mapy. 
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene. 
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou MOb Vítkovice US č.
2466/RMOb-Vit/1014/85, ze dne 19.06.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0330/13 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/134 v k. ú. Vítkovice 
(p. Věžník a pí Slámečková) 
  
Usnesení číslo: 2817/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701307 ze dne 05.06.2000, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701307 o nájmu pozemku ze dne 03.12.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
176/134, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  uzavřené s 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 21 

nájemci p. Milenem Věžníkem, nar. 23.10.1940, a pí  MUDr. Helenou Slámečkovou, nar. 
26.10.1938, oba bytem Stavbařů č. p. 627, č. o. 6, Ostrava-Hrabůvka, PSČ: 700 30, a to 
dohodou k 31.12.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/134, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0395/13 
Ukončení nájemní smlouvy výpovědí pronajímatelem (pí Kedžuchová) 
  
Usnesení číslo: 2818/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  vypovědět nájemní smlouvu č. 8520703773 ze dne 26.11.2012 (zrušit výpovědí nájemní vztah 

založený touto smlouvou), na pronájem části pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 
70,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část č. 14), 
uzavřenou s nájemcem paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 
XX, a to v souladu s čl. III, odst. 4, výše uvedené nájemní smlouvy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 70,40 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část č. 14); 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0380/13 
Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Kovářská 3) 
  
Usnesení číslo: 2819/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703709 ze dne 21.03.2012 na pronájem 

části pozemku parc. č. 402/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,45 m2, k. ú. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 22 

Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX XXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem Kovářská XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 630,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701398 ze dne 28.08.2000 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 61,80 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 781,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701411 ze dne 30.08.2000 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 62,95 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXX XXXXXXXXXXX, 
nar.XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 833,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703710 ze dne 21.03.2012 na pronájem 

části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 190,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 143,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520701399 ze dne 28.07.2000 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 150,45 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 
903,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703017 ze dne 31.12.2008 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 269,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se 
mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 
1 618,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 23 

3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703711 ze dne 21.03.2012 na pronájem 

části pozemku parc. č. 402/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX XXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 743,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530702994 ze dne 29.12.2008 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 8,00 m2, a části pozemku parc. č. 
402/7, zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o celkové 
výměře 27,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedených částí pozemků na Kč 1 575,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703018 ze dne 31.12.2008 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 7,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem pí XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem Kovářská 
XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 315,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) zmocňuje 
  starostu městského obvodu Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., 

bodu 2. a bodu 3. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0363/13 
Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Kovářská 5) 
  
Usnesení číslo: 2820/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702370 ze dne 18.04.2005 na pronájem 

části pozemku parc. č. 402/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 63,10 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 840,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702494 ze dne 29.03.2006 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 62,30 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 804,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703059 ze dne 23.12.2008 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 59,30 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 24 

pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 669,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 
d. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702192 ze dne 30.08.2004 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 59,10 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 660,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702369 ze dne 18.04.2005 na pronájem 

části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 189,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 1 137,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702495 ze dne 29.03.2006 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 249,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 496,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703060 ze dne 23.12.2008 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, a části pozemku parc. č. 402/9, zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře celkem 243,20 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 1 
459,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

d. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702191 ze dne 30.08.2004 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 204,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 225,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530702990 ze dne 03.12.2008 na pronájem 

části pozemku parc. č. 402/20, zahrada o výměře 7,50 m2, a části pozemku parc. č. 402/20, 
zahrada, o výměře 25,50 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se 
mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 1 
485,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703058 ze dne 23.12.2008 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/9, zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 402/20, 
zahrada, o celkové výměře 39,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se 
mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 1 
755,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8510702023 ze dne 07.04.2004 na 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 25 

pronájem pozemku parc. č. 402/24, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedeného pozemku na Kč 1 080,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

d. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530702992 ze dne 03.12.2008 na 
pronájem části pozemku parc. č. 402/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19,00 m2, 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 855,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta 
změna označení nemovitosti - pozemku - který katastrální úřad sloučil do pozemku parc. 
č. 402/9, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., bodu 2. a bodu 

3. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0386/13 
Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Kovářská 7) 
  
Usnesení číslo: 2821/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702059 ze dne 24.05.2004 na pronájem 

části pozemku parc. č. 402/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,10 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXX XXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem Kovářská XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 615,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702438 ze dne 29.07.2005 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 117,80 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 5 
301,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703552 ze dne 29.04.2011 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 57,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX75, 
bytem KXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 
565,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 26 

2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702060 ze dne 24.05.2004 na pronájem 

části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 239,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 434,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702437 ze dne 29.07.2005 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 478,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 
872,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703553 ze dne 29.04.2011 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 194,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXkovice, jímž se 
mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 
1 165,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530702991 ze dne 10.12.2008 na pronájem 

části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 6,50 m2, a části pozemku parc. č. 
402/20, zahrada, o výměře 12,00 m2, a části pozemku parc. č. 402/11, zastavěná plocha a 
nádvoří, a části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o celkové výměře 19,50 m2, vše v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se 
mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 1 
710,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703554 ze dne 29.04.2011 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 6,50 m2, a části pozemku parc. č. 
402/11, zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o celkové 
výměře 36,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXX 
XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedených částí pozemků na Kč 1 913,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., bodu 2. a bodu 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 27 

3. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0361/13 
Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Kovářská 9) 
  
Usnesení číslo: 2822/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702292 ze dne 26.01.2005 na pronájem 

části pozemku parc. č. 402/13, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 59,05 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 657,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530702483 ze dne 08.02.2006 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/13, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,85 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 648,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701910 ze dne 20.10.2008 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/13, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 633,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702251 ze dne 26.01.2005 na pronájem 

části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 241,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 1 449,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702484 ze dne 08.02.2006 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 258,99 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 554,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520701958 ze dne 29.10.2003 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
výměra pozemku na 222,00 m2; a sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 1 332,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., bodu 2. a bodu 

3. tohoto usnesení; 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 28 

4) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 402/13, zastavěná plocha a nádvoří, a část 

pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o celkové výměře 15,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

5) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0357/13 
Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Kovářská 11) 
  
Usnesení číslo: 2823/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8530701186 ze dne 02.02.2000 na pronájem 

části pozemku parc. č. 402/15, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 61,15 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 752,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703594 ze dne 29.09.2011 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/15, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 64,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedeného pozemku na Kč 2 880,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703703 ze dne 16.07.2012 na pronájem 

části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
výměra pozemku na 330,00 m2; a sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 1 980,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703595 ze dne 29.09.2011 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 252,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 512,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) - 
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530702995 ze dne 08.12.2008 na pronájem 

části pozemku parc. č. 402/15, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 6,00 m2, a části 
pozemku parc. č. 402/15, zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 402/20, 
zahrada, o celkové výměře 11,50 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 29 

788,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení nemovitosti -
části pozemku - který byl rozdělen na základě geometrického plánu pro vyznačení změny 
vnějšího obvodu budovy č. 1793-77/2010 ze dne 30.11.2010 a katastrálním úřadem 
sloučen do pozemku parc. č. 402/15, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava. 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703596 ze dne 29.09.2011 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/15, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 11,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 495,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž 
bude promítnuta změna označení nemovitosti - pozemku - který byl katastrálním úřadem 
sloučen do pozemku parc. č. 402/15, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava. 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703024 ze dne 12.12.2008  na pronájem 
pozemku parc. č. 402/33, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 33,00 m2, k. ú. Vítkoivce, 
obec Ostrava, s nájemcem pí D XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedeného pozemku na Kč 1 485,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna - částečný zánik předmětu nájmu - části pozemku parc. č. 402/20, 
zahrada, o výměře 6,50 m2 - a změna označení nemovitostí - částí pozemků - které byly 
rozděleny na základě geometrického plánu pro vyznačení budovy a změnu obvodu 
budovy č. 1725-27/2010 ze dne 21.04.2010. 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

4) zmocňuje 
  starostu městského obvodu Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., 

bodu 2. a bodu 3. tohoto usnesení; 
5) souhlasí 
  a. s ukončením nájemní smlouvy č. 8530703704 ze dne 16.07.2012 na pronájem části 

pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem p. Pavlem Jarošem, nar. 13.01.1972, bytem Kovářská 545/11, 703 
00  Ostrava-Vítkovice, dohodou ke dni 31.01.2014. 

b. s ukončením nájemní smlouvy č. 8520701187 ze dne 02.02.2000 a Dodatku č. 1 k 
nájemní smlouvě č. 8520701187 ze dne 08.12.2008 na pronájem části pozemku parc. č. 
402/20, zahrada, o výměře 290,55 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke 
dni 31.01.2014. 

c. s ukončením nájemní smlouvy č. 8530701098 ze dne 30.08.1999 a Dodatku č. 1 k 
nájemní smlouvě č. 8530701098 ze dne 12.12.2008 na pronájem části pozemku parc. č. 
402/15, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 61,85 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
dohodou ke dni 31.01.2014. 

d. s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703025 ze dne 12.12.2008 na pronájem části 
pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 190,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
dohodou ke dni 31.01.2014; 

  
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 30 

6) rozhodla 
  o záměru pronajmout: 

a. pozemek parc. č. 402/49, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

b. část pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 293,05 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

c. část pozemku parc. č. 402/15, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 68,85 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

d. část pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 190,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

7) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0392/13 
Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Kovářská 13) 
  
Usnesení číslo: 2824/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530702802 ze dne 03.10.2007 na pronájem 

části pozemku parc. č. 1290, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX XXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem Zengrova XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 610,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701076 ze dne 14.06.1999 na pronájem 
části pozemku parc. č. 1290, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,20 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXX XXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 619,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701074 ze dne 14.06.1999 na pronájem 
části pozemku parc. č. 1290, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 57,70 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem Kovářská XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 597,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702803 ze dne 03.10.2007 na pronájem 

pozemku parc. č. 1285/4, zahrada, a části pozemku parc. č. 1290, zastavěná plocha a 
nádvoří, o celkové výměře 305,50 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 31 

XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedeného pozemku a části pozemku na Kč 1 833,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703022 ze dne 22.12.2008 na pronájem 
části pozemku parc. č. 1285/3, zahrada, o výměře 326,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se 
mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 
1 960,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703065 ze dne 19.12.2008 na pronájem 
části pozemku parc. č. 1285/1, zahrada, a části pozemku parc. č. 1290, zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře celkem 343,10 m2, a pozemku parc. č. 1285/6, zahrada, o výměře 
28,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedených částí pozemků a pozemku na Kč 2 227,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530702997 ze dne 09.12.2008 na pronájem 

části pozemku parc. č. 1285/4, zahrada, o výměře 15,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem pí XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 698,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703023 ze dne 22.12.2008 na pronájem 
části pozemku parc. č. 1285/3, zahrada, o výměře 25,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXkovice, jímž se mění 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 125,00 (tj. 
45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703064 ze dne 19.12.2008 na pronájem 
části pozemku parc. č. 1290, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 27,00 m2, a pozemku 
parc. č. 1432/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 11,00 m2, a pozemku parc. č. 
1432/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 12,00 m2, a pozemku parc. č. 1285/5, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku a pozemků na Kč 3 060,00 
(tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 32 

4) zmocňuje 
  starostu městského obvodu Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., 

bodu 2. a bodu 3. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0362/13 
Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Obr.míru 72 x Ryskova 9) 
  
Usnesení číslo: 2825/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530702793 ze dne 21.08.2007 na pronájem 

části pozemku parc. č. 403/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 59,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 655,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530700916 ze dne 14.12.1998 na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,80 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 646,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703666 ze dne 25.01.2012 na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,80 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 646,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

d. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703223 ze dne 27.05.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,90 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 651,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702794 ze dne 21.08.2007 na pronájem 

části pozemku parc. č. 403/11, zahrada, o výměře 264,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 584,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703047 ze dne 23.12.2008 na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/11, zahrada, o výměře 271,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 33 

sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 
629,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703667 ze dne 25.01.2012 na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/12, zahrada, o výměře 296,75 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 
781,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

d. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703224 ze dne 27.05.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/12, zahrada, o výměře 300,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 
805,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530702998 ze dne 22.12.2008 na pronájem 

části pozemku parc. č. 403/8, zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 403/11, 
zahrada, o celkové výměře 9,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 405,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703046 ze dne 23.12.2008 na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/11, zahrada, o výměře 13,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 608,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

4) zmocňuje 
  starostu městského obvodu Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. 

bodu 2. a bodu 3. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0364/13 
Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice (Kovářská 
10xObr.míru 65) 
  
Usnesení číslo: 2826/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701063 ze dne 21.06.1999 na pronájem 

části pozemku parc. č. 402/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 59,75 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 34 

pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 689,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 
b. uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8530701231 ze dne 31.03.2000 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 59,75 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 689,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702181 ze dne 30.08.2004 na pronájem 

části pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 234,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 406,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520701230 ze dne 31.03.2000 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 230,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 
385,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

3) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703000 ze dne 18.12.2008 na pronájem části 

pozemku parc. č. 402/12, zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 402/14, zahrada, 
o celkové výměře 17,50 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedených částí pozemků na Kč 788,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 
O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

4) zmocňuje 
  starostu městského obvodu Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., 

bodu 2. a bodu 3. tohoto usnesení; 
5) souhlasí 
  a. s ukončením nájemní smlouvy č. 8530703557 ze dne 29.04.2011 na pronájem části 

pozemku parc. č. 402/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 117,65 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s  nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.01.2014. 

b. s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703558 ze dne 29.04.2011 na pronájem části 
pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 463,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s  nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 35 

31.01.2014. 
c. s ukončením nájemní smlouvy č. 8530703559 ze dne 29.04.2011 na pronájem části 

pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 9,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s  nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 
31.01.2014; 

6) rozhodla 
  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 402/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 122,65 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

b. část pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 467,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

7) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0365/13 
Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice (Obr. míru 
68xRyskova 5) 
  
Usnesení číslo: 2827/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530702771 ze dne 28.06.2007 na pronájem 

části pozemku parc. č. 403/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 59,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 655,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701024 ze dne 31.03.1999 na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,65 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 639,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701031 ze dne 31.03.1999 na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,61 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 637,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

d. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701022 ze dne 31.03.1999 na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,36 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 626,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 36 

03.07.2012; 
2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702772 ze dne 28.06.2007 na pronájem 

části pozemku parc. č. 403/11, zahrada, o výměře 237,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 425,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520701025 ze dne 31.03.1999 na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/12, zahrada, o výměře 300,32 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 
802,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703049 ze dne 23.12.2008 na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/11, zahrada, o výměře 280,15 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 
681,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8510702770 ze dne 28.06.2007 na pronájem 

pozemku parc. č. 403/18, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 35,00 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se 
mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na Kč 1 575,00 (tj. 
45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703048 ze dne 23.12.2008 na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/6, zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 403/11, 
zahrada, o celkové výměře 8,50 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 383,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703004 ze dne 15.12.2008 na 
pronájem části pozemku parc. č. 403/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 5,00 m2, a 
části pozemku parc. č. 403/6, zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 403/12, 
zahrada, o celkové výměře 18,50 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 1 058,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení nemovitosti - části pozemku -
který byl rozdělen na základě geometrického plánu pro vyznačení změny vnějšího obvodu 
budovy č. 1864-47/2011 ze dne 19.07.2011 a katastrálním úřadem sloučen do pozemku 
parc. č. 403/6, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 37 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

4) zmocňuje 
  starostu městského obvodu Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., 

bodu 2. a bodu 3. tohoto usnesení; 
5) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520701021 ze dne 31.03.1999 a Dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8520701021 ze dne 15.12.2008 na pronájem části pozemku parc. č. 403/12, 
zahrada, o výměře 261,64 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.01.2014; 

6) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 403/12, zahrada, o výměře 265,14 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
7) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0368/13 
Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice (Sirotčí 68) 
  
Usnesení číslo: 2828/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703582 ze dne 29.07.2011 na pronájem 

části pozemku parc. č. 233/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 633,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703301 ze dne 30.07.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 633,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703295 ze dne 04.08.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 610,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

d. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703298 ze dne 30.07.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 61,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 768,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 38 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703583 ze dne 29.07.2011 na pronájem 

části pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 275,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 654,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703302 ze dne 30.07.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 446,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 
680,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703296 ze dne 04.08.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 814,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 4 
888,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703303 ze dne 30.07.2009 na pronájem 

části pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 24,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 103,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703297 ze dne 04.08.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/9, zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 233/26, 
zahrada, o celkové výměře 18,50 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 833,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703300 ze dne 30.07.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3,00 m2, a části 
pozemku parc. č. 233/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18,50 m2, vše v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedených částí pozemků na Kč 968,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta 
změna označení nemovitosti - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro vyznačení změny vnějšího obvodu budovy č. 1747-93/2010 ze 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 39 

dne 18.06.2010 a katastrálním úřadem sloučen do pozemku parc. č. 233/9, zastavěná 
plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

4) zmocňuje 
  starostu městského obvodu Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., 

bodu 2. a bodu 3. tohoto usnesení; 
5) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703299 ze dne 30.07.2009 na pronájem části pozemku 

parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 365,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s  nájemcem pí 
XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.01.2014; 

6) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 368,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
7) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0360/13 
Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Okružní, Rudná) 
  
Usnesení číslo: 2829/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702670 ze dne 31.05.2007 na pronájem 

části pozemku parc. č. 242/4, zahrada, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 120,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703584 ze dne 10.08.2011 na pronájem 
části pozemku parc. č. 242/4, zahrada, o výměře 656,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, se společnými nájemci p. XXXXXXXXX a pí XXXXXXXXXXX, on: nar. XX. 
XX. XXXX, ona: nar. XX. XX. XXXX, on: bytem XXXXXXXXXXXXXXXXX, ona: 
bytem XXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 3 941,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702362 ze dne 06.04.2005 na pronájem 
části pozemku parc. č. 242/4, zahrada, o výměře 580,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 3 
482,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

d. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703075 ze dne 09.03.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 242/4, zahrada, o výměře 662,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 933,00 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 40 

Kč/rok. 
e. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702237 ze dne 27.10.2004 na 

pronájem pozemku parc. č. 242/5, zahrada, o výměře 451,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na Kč 2 706,00 
(tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

f. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703067 ze dne 22.12.2008 na 
pronájem pozemku parc. č. 242/10, zahrada, o výměře 330,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na Kč 1 980,00 
(tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703585 ze dne 10.08.2011 na pronájem části 

pozemku parc. č. 242/4, zahrada, o výměře 16,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, se 
společnými nájemci p. XXXXXXXXX a pí XXXXXXXXXXX, on: nar. XX. XX. XXXX, 
ona: nar. XX. XX. XXXX, on: bytem XXXXXXXXXXXXXXXXX, ona: bytem 
XXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 743,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 
O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

3) zmocňuje 
  starostu městského obvodu Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. a 

bodu 2. tohoto usnesení; 
 
MaFK/RMOb/0356/13 
Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice (Ryskova 1 x 
Obr.míru 64) 
  
Usnesení číslo: 2830/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703105 ze dne 16.04.2009 na pronájem 

části pozemku parc. č. 403/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,25 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 621,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703726 ze dne 31.05.2012 na pronájem 
pozemku parc. č. 403/24, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 10,00 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, s nájemcem Ing. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se 
mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na Kč 
450,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702302 ze dne 23.02.2005 na pronájem 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 41 

části pozemku parc. č. 403/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,75 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 644,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703106 ze dne 16.04.2009 na pronájem 

části pozemku parc. č. 403/9, zahrada, o výměře 279,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 
674,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703604 ze dne 27.10.2011 na pronájem 
části pozemku parc. č. 404/2, ostatní plocha, o výměře 27,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 
165,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702303 ze dne 23.02.2005 na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/9, zahrada, o výměře 261,45 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 
569,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

d. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703094 ze dne 30.01.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/10, zahrada, o výměře 297,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 
782,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

3) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703003 ze dne 17.12.2008 na pronájem části 

pozemku parc. č. 403/9, zahrada, o výměře 16,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 720,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 
O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

4) zmocňuje 
  starostu městského obvodu Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., 

bodu 2. a bodu 3. tohoto usnesení; 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 42 

5) souhlasí 
  a. s ukončením nájemní smlouvy č. 8530700992 ze dne 12.04.1999 a Dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8530700992 ze dne 19.12.2008 na pronájem části pozemku parc. č. 
403/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 120,88 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s  nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 
31.01.2014. 

b. s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703051 ze dne 19.12.2008 na pronájem části 
pozemku parc. č. 403/10, zahrada, o výměře 267,42 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s  nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 
31.01.2014. 

c. s ukončením nájemní smlouvy č. 8530703050 ze dne 19.12.2008 na pronájem části 
pozemku parc. č. 403/10, zahrada, o výměře 6,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s  nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 
31.01.2014; 

6) rozhodla 
  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 403/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 122,88 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

b. část pozemku parc. č. 403/10, zahrada, o výměře 271,92 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

7) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0369/13 
Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice (Rudná 9) 
  
Usnesení číslo: 2831/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530702924 ze dne 30.06.2008 na pronájem 

části pozemku parc. č. 233/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 56,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 520,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703682 ze dne 21.02.2012 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 63,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 835,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž 
bude promítnuta změna označení nemovitosti - pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro vyznačení budovy v katastru č. 1915-119/2011 ze dne 
15.11.2011 a katastrálním úřadem sloučen do pozemku parc. č. 233/7, zastavěná plocha a 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 43 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530702080 ze dne 09.06.2004 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 60,30 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 714,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702925 ze dne 30.06.2008 na pronájem 

části pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 119,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 717,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703328 ze dne 30.09.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 300,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 
800,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703430 ze dne 21.02.2012 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 448,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 
691,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703431 ze dne 05.05.2010 na pronájem 

části pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 16,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 743,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703277 ze dne 03.08.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/7 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3,00 m2, a části 
pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 10,00 m2, a části pozemku parc. č. 233/7, 
zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o celkové výměře 
21,50 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedených částí pozemků na Kč 1 553,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovitosti - části pozemku - který byl rozdělen na základě 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 44 

geometrického plánu pro vyznačení změny vnějšího obvodu budovy č. 1753-39/2010 ze 
dne 19.07.2010 a katastrálním úřadem sloučen do pozemku parc. č. 233/7, zastavěná 
plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

4) zmocňuje 
  starostu městského obvodu Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., 

bodu 2. a bodu 3. tohoto usnesení; 
5) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520702058 ze dne 24.05.2004 a Dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 85207032058 ze dne 03.08.2009 na pronájem části pozemku parc. č. 233/26, 
zahrada, o výměře 370,45 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s  nájemcem XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.01.2014; 

6) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 373,95 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
7) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0393/13 
Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Zengrova 90) 
  
Usnesení číslo: 2832/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701587 ze dne 11.04.2001 na pronájem 

části pozemku parc. č. 1291/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 61,35 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 761,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701589 ze dne 11.04.2001 na pronájem 
části pozemku parc. č. 1291/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 57,45 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX XXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem Zengrova XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 585,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701586 ze dne 09.04.2001 na pronájem 
části pozemku parc. č. 1291/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 60,25 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX XXXXXXXX, 
nar.XXXXXXXXXXX, bytem Zengrova XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 711,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 45 

 
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703092 ze dne 26.01.2009 na pronájem 

části pozemku parc. č. 1286/2, zahrada, o výměře 318,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 908,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703081 ze dne 28.01.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 1286/1, zahrada, o výměře 529,05 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí Boženou Muchovou, nar. XXXXXXXXXX, 
bytemXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se 
mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 
3 174,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703068 ze dne 22.12.2008 na pronájem 
části pozemku parc. č. 1286/3, zahrada, o výměře 397,25 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 384,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703093 ze dne 26.01.2009 na pronájem 

části pozemku parc. č. 1286/2, zahrada, o výměře 7,50 m2, a části pozemku parc. č. 
1291/1, zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 1286/2, zahrada, o celkové 
výměře 18,50 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedených částí pozemků na Kč 1 170,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703082 ze dne 28.01.2009 na pronájem 
pozemku parc. č. 1291/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 35,00 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem Zengrova XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na Kč 1 575,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703069 ze dne 22.12.2008 na pronájem 
části pozemku parc. č. 1286/3, zahrada, o výměře 14,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 653,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok). 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 46 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) zmocňuje 
  starostu městského obvodu Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., 

bodu 2. a bodu 3. tohoto usnesení. 
5) souhlasí 
  a. s ukončením nájemní smlouvy č. 8530702916 ze dne 25.06.2008 na pronájem části

pozemku parc. č. 1291, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 60,65 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, s  nájemcem pí XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou 
ke dni 31.01.2014. 

b. s ukončením nájemní smlouvy č. 8520702917 ze dne 25.06.2008 a Dodatku č. 1 k 
nájemní smlouvě č. 8520702917 ze dne 11.12.2008 na pronájem části pozemku parc. č. 
242/2, zahrada, o výměře 363,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s  nájemcem pí 
XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.01.2014. 

c. s ukončením nájemní smlouvy č. 8530703039 ze dne 11.12.2008 na pronájem části 
pozemku parc. č. 242/2, zahrada, o výměře 6,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s  nájemcem pí XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 
31.01.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
6) rozhodla 
  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 1291/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 63,65 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

b. část pozemku parc. č. 242/2, zahrada, o výměře 366,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,
dle zákresu v katastrální mapě; 

7) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0389/13 
Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Erbenova 101/Ryskova 2) 
  
Usnesení číslo: 2833/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703279 ze dne 31.08.2009 na pronájem 

části pozemku parc. č. 403/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 54,90 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXX XXXXXXXXX, 
nar.XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 47 

pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 471,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 
b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703286 ze dne 30.07.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 53,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem XXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 408,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703281 ze dne 03.08.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 52,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXX XXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 363,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

d. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703284 ze dne 03.08.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 55,40 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 
493,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703280 ze dne 31.08.2009 na pronájem 

části pozemku parc. č. 403/13, zahrada, a části pozemku parc. č. 403/2, zastavěná plocha a 
nádvoří, o celkové výměře 219,40 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 1 316,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703287 ze dne 30.07.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/14, zahrada, a části pozemku parc. č. 403/2, zastavěná plocha a 
nádvoří, o celkové výměře 252,50 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem 
XXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 
XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXvice, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 1 515,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703282 ze dne 03.08.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/13, zahrada, a části pozemku parc. č. 403/2, zastavěná plocha a 
nádvoří, o celkové výměře 255,20 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXX XXXXnákovou, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 1 531,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

d. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703285 ze dne 03.08.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/14, zahrada, a části pozemku parc. č. 403/2, zastavěná plocha a 
nádvoří, o celkové výměře 359,20 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 48 

XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 2 155,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) - 
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703288 ze dne 30.07.2009 na pronájem 

části pozemku parc. č. 403/14, zahrada, o výměře 7,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem Bc. XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se 
mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 315,00 (tj. 
45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703283 ze dne 03.08.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/13, zahrada, o výměře 8,50 m2, a části pozemku parc. č. 403/2, 
zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 403/13, zahrada, o celkové výměře 
21,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXX 
XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedených částí pozemků na Kč 1 328,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) zmocňuje 
  starostu městského obvodu Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., 

bodu 2. a bodu 3. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0367/13 
Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice (Kovářská 
4xObr.míru 59) 
  
Usnesení číslo: 2834/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530702742 ze dne 30.05.2007 na pronájem 

části pozemku parc. č. 402/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 61,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXX XXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 745,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703035 ze dne 22.12.2008 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 59,60 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXX XXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 49 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 682,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703188 ze dne 22.06.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,25 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXX XXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 621,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702743 ze dne 30.05.2007 na pronájem 

části pozemku parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 190,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se 
mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 140,00 
(tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703036 ze dne 22.12.2008 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 222,10 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 
333,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703189 ze dne 22.06.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 199,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 
196,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703034 ze dne 22.12.2008 na pronájem 

části pozemku parc. č. 402/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXX XXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 945,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta 
změna označení nemovitosti - pozemku - který katastrální úřad sloučil do pozemku parc. 
č. 402/6, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703190 ze dne 22.06.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 3,00 m2, a části pozemku parc. č. 402/6, 
zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o celkové výměře 
31,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXX 
XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 50 

shora uvedených částí pozemků na Kč 1 530,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 
O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

4) zmocňuje 
  starostu městského obvodu Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., 

bodu 2. a bodu 3. tohoto usnesení; 
5) souhlasí 
  a. s ukončením nájemní smlouvy č. 8530703028 ze dne 15.12.2008 na pronájem části 

pozemku parc. č. 402/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 62,30 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, s  nájemcem p. XXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou 
ke dni 31.01.2014. 

b. s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703029 ze dne 15.12.2008 na pronájem části 
pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 207,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s  nájemcem p. XXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 
31.01.2014. 

c. s ukončením nájemní smlouvy č. 8530703030 ze dne 15.12.2008 na pronájem části 
pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 5,50 m2, a části pozemku parc. č. 402/6, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 7,50 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s  nájemcem p. XXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 
31.01.2014; 

6) rozhodla 
  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 402/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 68,30 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

b.
 
část pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 201,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

c. část pozemku parc. č. 402/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 13,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

7) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0381/13 
Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice (Kovářská 
6/Obránců míru 61) 
  
Usnesení číslo: 2835/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703012 ze dne 15.12.2008 na pronájem 

části pozemku parc. č. 402/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 57,70 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX XXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 597,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703476 ze dne 12.08.2010 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 57,70 m2, k. ú. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 51 

Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 597,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702282 ze dne 29.12.2004 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 57,60 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXX XXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 592,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

d. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702285 ze dne 29.12.2004 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,60 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXX XXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 637,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703013 ze dne 15.12.2008 na pronájem 

části pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 213,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 278,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703477 ze dne 12.08.2010 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 236,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše
ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 416,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703009 ze dne 12.12.2008 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 214,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž 
se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 
Kč 1 287,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 52 

3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703011 ze dne 15.12.2008 na pronájem 

části pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 6,50 m2, a části pozemku parc. č. 402/8, 
zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o celkové výměře 
14,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX XXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedených částí pozemků na Kč 923,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703010 ze dne 12.12.2008 na pronájem 
části pozemku parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 7,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 
XXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 338,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) zmocňuje 
  starostu městského obvodu Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., 

bodu 2. a bodu 3. tohoto usnesení. 
5) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520702283 ze dne 29.12.2004 na pronájem části pozemku 

parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 245,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s  nájemcem p. 
XXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX XXXXXXX 
XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.01.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
6) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 245,60 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
7) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury teno 

záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 53 

MaFK/RMOb/0387/13 
Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Obránců míru 70) 
  
Usnesení číslo: 2836/RMOb-Vit/1014/95 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703727 ze dne 30.05.2012 na pronájem 

části pozemku parc. č. 403/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 59,70 m2, a pozemku 
parc. č. 403/22, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 7,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s XXXXXXXX XX XXXX XXXXXXXXXX, nar.XXXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se 
mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku a 
pozemku na Kč 3 002,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702048 ze dne 24.05.2004 na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 61,90 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 786,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703045 ze dne 22.12.2008 na pronájem 

části pozemku parc. č. 403/12, zahrada, o výměře 262,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se 
mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 574,00 
(tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702049 ze dne 24.05.2004 na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/11, zahrada, o výměře 267,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 
602,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) - 
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703043 ze dne 22.12.2008 na pronájem 

části pozemku parc. č. 403/7, zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 403/12, 
zahrada, o celkové výměře 18,50 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 54 

XXXX XXXXXXXXXX, nar. 08XXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX XXXXXXX 
XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 833,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703073 ze dne 26.01.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 403/11, zahrada, o výměře 6,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem pí XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 
XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 293,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) zmocňuje 
  starostu městského obvodu Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., 

bodu 2. a bodu 3. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0350/13 
Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice(Erbenova 109/Obr. 
míru 74) 
  
Usnesení číslo: 2837/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703310 ze dne 26.08.2009 na pronájem 

části pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 53,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 385,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703418 ze dne 30.04.2010 na pronájem 
části pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 55,40 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 493,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703289 ze dne 30.07.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 54,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 453,00 (tj. 45,00  Kč/m2/rok). 

d. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703292 ze dne 29.07.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 53,70 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 417,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 55 

- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703312 ze dne 26.08.2009 na pronájem 

části pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 11,00 m2, a pozemku 
parc. č. 1287/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 39,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku a pozemku 
na Kč 2 250,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení 
nemovitosti - pozemku - který byl katastrálním úřadem sloučen do pozemku parc. č. 
1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703420 ze dne 30.04.2010 na pronájem 
pozemku parc. č. 1282/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 15,00 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na Kč 675,00 
(tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703291 ze dne 30.07.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 1282/1, zahrada, o výměře 7,00 m2, a části pozemku parc. č. 
1282/1, zahrada, o výměře 18,00 m2, vše v k. ú. Vítkoivce, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX XXX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 1 125,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

d. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703294 ze dne 29.07.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 7,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedeného pozemku na Kč 315,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovitosti - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro vyznačení změny vnějšího obvodu budovy č. 1639-30/2009 ze 
dne 25.06.2009 a katastrálním úřadem sloučen do pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná 
plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703311 ze dne 26.08.2009 na pronájem 

pozemku parc. č. 1282/2, zahrada, a části pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a 
nádvoří, o celkové výměře 356,60 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX XXX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 56 

pronájem shora uvedený pozemek a uvedenou část pozemku na Kč 2 140,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703419 ze dne 30.04.2010 na pronájem 
pozemku parc. č. 1282/3, zahrada, a části pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a 
nádvoří, o celkové výměře 419,70 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX XXX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedený  pozemek a uvedenou část pozemku na Kč 2 518,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703290 ze dne 30.07.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 1282/1, zahrada, a části pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha 
a nádvoří, o celkové výměře 675,20 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem 
p. XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX 
XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 4 051,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) zmocňuje 
  starostu městského obvodu Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., 

bodu 2. a bodu 3. tohoto usnesení; 
5) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703293 ze dne 29.07.2009 na pronájem části pozemku 

parc. č. 1282/4, zahrada, a části pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, o 
celkové výměře 414,90 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.12.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
6) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 1282/4, zahrada, a část pozemku parc. č. 1287/1, 

zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 419,90 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
7) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 

  

 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 57 

MaFK/RMOb/0294/13 
Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2838/RMOb-Vit/1014/95 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8530701925 ze dne 27.08.2003 na pronájem 

pozemku parc. č. 307/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 494 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se 
mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na Kč 22 
230,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703717 ze dne 03.05.2012 na pronájem 
pozemku parc. č. 318, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 482 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, se společnými nájemci pí Vierou Kandráčovou, nar. 17.12.1981, a pí XXXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, obě bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedeného pozemku na Kč 21 690,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530702887 ze dne 14.03.2008 na pronájem 
pozemku parc. č. 575/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 421 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na Kč 18 
945,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0396/13 
Pověření správou nemovitostí v k. ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 2839/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) pověřuje 
  odbor komunálních služeb, dopravy a bytový správou nemovitostí: 

- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 2945, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 5214, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 

  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 58 

MaFK/RMOb/0355/13 
Pronájem pozemků a části pozemku v k. ú. Vítkovice (Okružní 23) 
  
Usnesení číslo: 2840/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 223/45, zahrada, o výměře 184,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, p. XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX 
XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, spoluvlastníku nemovitosti – id. 1/4 budovy č. p. 
616 na pozemku parc. č. 223/10, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na 
adrese Okružní 23, Ostrava-Vítkovice. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 223/46, zahrada, o výměře 171,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, pí XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 
XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, spoluvlastníku nemovitosti – id. 1/4 
budovy č. p. 616 na pozemku parc. č. 223/10, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, na adrese Okružní 23, Ostrava-Vítkovice. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 223/43, zahrada, o výměře 137,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, pí XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXtkovice, spoluvlastníku nemovitosti –
id. 1/4 budovy č. p. 616 na pozemku parc. č. 223/10, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Okružní 23, Ostrava-Vítkovice. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
  

 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 59 

MaFK/RMOb/0394/13 
Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků (p.Ozga) 
  
Usnesení číslo: 2841/RMOb-Vit/1014/95 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem p. 

XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXX XXXXXXXXX XX XXXXX XX 
XX XXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.12.2013: 
a. nájemní smlouvy č. 8530702519 ze dne 24.05.2006 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvy č. 

8530702519 ze dne 04.05.2009 na pronájem části pozemku parc. č. 233/11, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 58,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

b. nájemní smlouvy č. 8520703197 ze dne 04.05.2009 na pronájem části pozemku parc. č. 
233/22, zahrada, o výměře 155,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

c. nájemní smlouvy č. 8530703198 ze dne 04.05.2009 na pronájem části pozemku parc. č. 
233/11, zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 233/22, zahrada, o celkové 
výměře 21,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 233/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce, 

b. část pozemku parc. č. 233/22, zahrada, o výměře 155,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce, 

c. část pozemku parc. č. 233/11, zastavěná plocha a nádvoří, a část pozemku parc. č. 233/22, 
zahrada, o celkové výměře 21,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 
katastrální mapce; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
OVVaK/RMOb/0156/13 
Mimořádné odměny 
  
Usnesení číslo: 2842/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o vyplacení mimořádné odměny ředitelkám příspěvkových organizací MOb ZŠ Šalounova, 

Mgr. Libuši Hermannové, MŠ Prokopa Velikého, paní Janě Smutné, ve výši dle předloženého 
návrhu. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 60 

OVVaK/RMOb/0161/13 
Mandátní smlouva 
  
Usnesení číslo: 2843/RMOb-Vit/1014/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Mandátní smlouvu, jehož předmětem je výběr nejvhodnějšího dodavatele veřejné 

zakázky malého rozsahu ve smyslu § 6 ZVZ ,,Nákup kopírovacího stroje” s eCENTRE, a.s. se 
sídlem Jankovcova 1595/14, Praha 7, 170 00, IČ: 27149862, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 9339, dle předloženého návrhu; 

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Mandátní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 

  

 

 


